<sup>p</sup> Cypr. de Orat. Dom. ut supra. Aug. de Don. Persev. c. cit. Tertullian. lib. i. adv. Marcionem, c. xxiii. p. 377. "Super alienum panem alii Deo gratiarum actionibus fungitur."

<sup>q</sup> "Cur illa angelorum circumstantia non cessant dicere, *Sanctus, Sanctus, Sanctus*. Proinde igitur et nos angelorum, si meminerimus, candidati jam hinc cœlestem illam in Deum vocem, et officium futuræ claritatis ediscimus." Tertull. de Orat. c. iii. p. 130.

<sup>r</sup> "Quis dubitet, vos illud legitimum in Sacramentorum mysterio præterire non posse? Offerre vos Deo dicitis pro Ecclesia quæ una est: hoc ipsum mendacii pars est, unam te vocare, de qua feceris duas. Et offerre vos dicitis pro una ecclesia, quæ sit in toto terrarum orbe diffusa." Optat. contra

sacrificed or offered for the emperor<sup>3</sup>, which is also consistent with the Roman liturgy. Cyprian speaks of the commemoration of the living<sup>4</sup>. Augustine seems to refer to prayers and an oblation before consecration<sup>5</sup>; and Optatus and Fulgentius speak of an invocation of the Holy Spirit to perform the sanctification of the elements<sup>6</sup>. This is almost the only point in which any material difference can be pointed out between the Roman and the African liturgies. The former never contained such an in-

Parmen. lib. ii. p. 45. Paris, 1679. Compare Gregor. Sacr. a Menard. p. 2.

<sup>3</sup> "Itaque et sacrificamus pro salute imperatoris sed Deo nostro et ipsius: sed quomodo præcepit Deus, prece pura." Tertull. ad Scapulam, p. 69, c. 2. Compare Greg. Sacr. p. 2.

<sup>4</sup> "Ad communionem admittuntur, et offertur nomen eorum." Cypr. Epist. xvi. p. 37. et Epist. lxii. p. 147. Compare Greg. Sacr. Menard. p. 2. Martene, de Antiq. Eccl. Rit. lib. i. c. 4, art. 8, p. 400, &c.

<sup>5</sup> Speaking of the words of the apostle, 1 Tim. ii. 1. "E-ligo in his verbis hoc intelligere quod omnis vel fere omnis frequentat Ecclesia, ut *precationes* (*obsecrationes*) accipiamus dic-tas, quas facimus in celebra-tione Sacramentorum, ante-quam illud, quod est in Do-mini mensa, incipiat benedici; *orationes* cum benedicatur et sanctificatur, et ad distribuendum comminuitur, quam totam petitionem fere omnis Ecclesia Dominica oratione concludit."—This he explains from the scriptural use of the word

*προσευχή*; proceeding thus—"si usitatus, ut dixi, in Scrip-turis *votum* appellatur *εὐχή*), excepto nomine generali *ora-tionis*, ea proprie intelligenda oratio quam facimus ad votum, id est *πρὸς εὐχὴν*. Voventur autem omnia quæ offeruntur Deo, maxime sancti altaris oblatio—*ideo in hujus sanctifica-tionis præparatione existimo Apostolum jussisse proprie fieri προσευχὰς, id est, orationes,—hoc est enim ad votum quod usitatus in Scripturis nuncu-patur εὐχή.*" Aug. Epist. cxlix. p. 509, tom. ii. Compare Greg. Sacr. Menard. p. 2.